平成29年５月２日

各位

会 社 名　株式会社バリューゴルフ

代表者名　代表取締役社長　水口　通夫

(コード番号：3931　東証マザーズ)

問合せ先　取締役　管理部部長　渡辺　和昭

電話番号　03-6435-1535

支配株主等に関する事項について

　当社のその他の関係会社である株式会社ゼネラルアサヒについて、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号

等

（平成29年１月31日現在）

名称 属性
議決権割合（％） 発行する株式等が上場されている

金融商品取引所等直接保有分 合算対象分 計

株式会社
ゼネラルアサヒ

その他の関係会社 21.4 － 21.4 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

　株式会社ゼネラルアサヒ（以下「同社」という。）は、当社議決権の21.4%を保有するその他の

関係会社であります。同社との人的な関係及び同社からの事業活動を阻害する制約はないため、

当社の独立性は十分に確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 平成28年２月１日　至 平成29年１月31日）

種類
会社等の名
称又は氏名

所在地
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等の所
有（被所有）
割合（％）

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

その他の関
係会社

㈱ゼネラル
アサヒ

福岡市東
区

490,000 印刷業
（被所有）
直接 21.4

印刷委託費
印刷業務の
委託

21,326 買掛金 5,111

（１）株式会社ゼネラルアサヒへの印刷業務の委託における取引条件は、取引の都度決定してお

り、市場の実勢価格を勘案して決定しております。また、支払条件については、一般の支

払条件に準じております。

４．支配株主と取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

　当社では支配株主等との取引につきましては、一般の取引条件と同様の適切な条件による取引

を基本方針とし、その金額の多寡にかかわらず取引内容及び取引条件の妥当性について当社取締

役会において審議のうえ、取締役会決議をもって決定します。

以上